-  Delimitación del Centro Histórico y protección del patrimonio arquitectónico. 

-  Diseño con criterios de accesibilidad universal para la inclusión de todos los grupos de la sociedad. 

-  Ofertas de actividades variadas y usos de suelo mixtos. 

COSTOS ESTIMATIVOS DEL PROYECTO 

El costo total estimado del proyecto es de 27.467.387 USD (Veinte y siete millones cuatrocientos sesenta y siete 

mil trescientos ochenta y siete Dólares Americanos). Comprende dos sectores y dos componentes de Administración del 

Proyecto: SANLO CRECE abarca un polígono con una superficie de 160 hectáreas que comprende 104 manzanas en un 

polígono delimitado de la siguiente manera: 

• Al norte: